
Città di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 05/02/2021 a registro generale n.ro 46/2021 e vi

rimarrà fino al 20/02/2021.

Lì 05/02/2021

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Michele Bavaro

SETTORE 3° – GESTIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

n.11/2021 del 03.02.2021

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Determina di accertamento delle entrate rinvenienti dal conferimento
dei rifiuti presso i Consorzi di Filiera Anci - Conai.

RACCOLTA GENERALE

Anno 2021

n. 46/2021

- Degli artt. 107, 151/ c.4°, D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilità.

- Della delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15 aprile 2019 di approvazione del bilancio di previsione

finanziario 2019/2021.

emessa ai sensi

In data 3 febbraio 2021 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Daniele Carrieri



RICHIAMATI 
 il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 recante “Norme in materia ambientale”;
 la  Legge  Regionale   20  agosto  2012,  n.  24,  che  disciplina  le  modalità  di

esecuzione dei servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti;
DATO ATTO che 
 per  garantire  un  elevato  livello  di  tutela  della  salute  e  dell’ambiente,  nonché

incentivare  il  recupero  ed  il  riciclaggio  con  ordinanza  sindacale  n.  1  del
10.01.2018 veniva disposto l’avvio della raccolta “porta a porta” secondo specifico
calendario;

 per il conferimento del rifiuto raccolto in modalità differenziata ed opportunamente
selezionato  e  valorizzato  venivano  sottoscritte  apposite  convenzioni  con  i
Consorzi  di  filiera  COMIECO,  COREPLA,CORIPET  COREVE,  CIAL,  RICREA,
nonché con le società Nicola Veronico srl, SAE srl e Noi Vivere srl, con ricavi per
questo civico Ente;

RITENUTO di accertare al capitolo 512 (c.d.3.01.01.01.999) del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022, in esercizio provvisorio 2021 in cui scade il credito, le entrate
rivenienti  dai corrispettivi  spettanti  a questo civico Ente per i  conferimenti  eseguiti,
variabili  in  funzione  della  quantità  e  della  qualità  del  materiale  conferito,  nonché
spettanti  giacché previsti  nell’Allegato tecnico di  filiera  all’Accordo -  Quadro ANCI-
CONAI  2014/2019  e  successivi  rinnovi  per  le  Convenzioni  sottoscritte  di  seguito
indicate:

Consorzio COMIECO €       65.370,00
Consorzio COREPLA €     164.730,00
Consorzio CORIPET                                     €         8.015,00
Consorzio CO.RE.VE. €       24.450,00
S.A.E. srl €            400,00
NOI VIVERE srl €       11.830,00
Nicola Veronico srl €         2.000,00
RICREA Consorzio ACCIAIO €         7.910,00

                                                                                  per complessivi   €     284.705,00

VISTO  
 il D.lgs. n. 267/2000, e, in particolare, gli artt. 107 e 182-185;
 Il  Decreto  Sindacale  n.  4  del  27/01/2021  -  Attribuzione  delle  funzioni  di

Dirigente del Terzo Settore - Gestione del Territorio al Segretario Generale Dr.
Davide Cuna;

 la determinazione n. 10/2021 del 01.02.2021 RG 30/2021 di conferimento di
delega delle funzioni dirigenziali all’ Ing. Daniele Carrieri, ai sensi dell’art. 17,
comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001

DETERMINA

1. RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. ACCERTARE, per l’anno 2021,  al capitolo 512 ( c.d. 3.01.01.01.999) del bilancio

di previsione finanziario 2020/2022, in esercizio provvisorio 2021 in cui scade il
credito, la somma complessiva di  € 284.705,00  riveniente dal conferimento dei
rifiuti  selezionati  e valorizzati,  all’esito della raccolta differenziata, ai Consorzi  o
Società di seguito indicati:
Consorzio COMIECO €       65.370,00

1



Consorzio COREPLA €     164.730,00
Consorzio CORIPET                                     €         8.015,00
Consorzio CO.RE.VE. €       24.450,00
S.A.E. srl €            400,00
NOI VIVERE srl €       11.830,00
Nicola Veronico srl €         2.000,00
RICREA Consorzio ACCIAIO €         7.910,00

                                                               per complessivi           €     284.705,00

2



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


